

ringen av andra statsanställda eller med av staten fastställda löner kommunal-  
anställda befattningshavare. Riksdagen är givetvis icke beredd att angiva, med  
vilken eller vilka befattningshavaregrupper sjuksköterskorna i lönehänseende  
böra jämföras, men anser, att detta jämte andra på lönegradsplaceringen in-  
verkande och med anställningsförhållandena sammanhängande spörsmål bör gö-  
ras till föremål för en förutsättningslös utredning.

Vid den utredning, som riksdagen alltså i anslutning till motionärernas för-  
slag anser böra komma till stånd, synes det riksdagen önskvärt, att överlägg-  
ningar ske med svenska landstingsförbundet och svenska stadsförbundet. På  
sätt i motionerna I: 85 och II: 130 föreslagits torde utredningen böra avse jäm-  
väl av staten fastställd minimilön för distriktssköterska. I övrigt torde frågan  
om utredningens närmare omfattning — bland annat om den bör avse även så-  
dana högre befattningar, vilka normalt rekryteras ur sjuksköterskekåren —  
böra bliva beroende av Kungl. Maj:ts bedömande.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen i anledning av de  
likalydande motionerna I: 83 och II: 130 samt motionen I: 233 hos Kungl.  
Maj:ts anhålla om utredning av de statsanställda sjuksköterskornas m. fl. löne-  
och därmed sammanhängande anställningsförhållanden.

Stockholm den 12 juli 1944.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 452.

Godkänd av första kammaren den 12 juli 1944.

Godkänd av andra kammaren den 12 juli 1944.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om  
överflyttning till yrkesinspektionen av frågor rörande arbe-  
tarskyddet ombord å fartyg.*

(Statsutskottets utlåtande nr 227.)

### Till K o n u n g e n.

Uti de likalydande motionerna I: 14 och II: 36 har hemställts, att riksdagen  
måtte hos Kungl. Maj:ts begära skyndsamt utredning av frågan om arbetarskyd-  
det ombord å fartyg samt lämpligheten av att frågor, som röra ifrågavarande ar-  
betarskydd, överflyttas från kungl. kommerskollegium till yrkesinspektionen och  
att för riksdagen snarast framläggas förslag i den omfattning, som genom ut-  
redningen kan ådagaläggas vara ändamålsenlig.

Riksdagens vederbörande utskott har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande  
i ärendet från kommerskollegium och riksförsäkringsanstalten.

Kommerskollegium har sammanfattningsvis framhållit, att frågan om place-  
ringen inom den centrala administrationen av ledningen av arbetarskyddet om-  
bord å fartyg varit föremål för ingående utredningar och överväganden såväl i

samband med fartygsinspektionens tillkomst som ock under dess fortvaro, senast vid inrättandet av kollegii sjöfartssociala avdelning i enlighet med de av 1937 års arbetarskyddskommitté angivna riktlinjerna. Denna omständighet, i förening med de synpunkter, för vilka kollegium närmare redogjort, och det förhållandet att motionärerna, såvitt kollegium kunde finna, icke framlagt några bärande skäl för sitt yrkande om ytterligare utredning, medförde, att kollegium icke kunde finna behov av dylik utredning föreligga.

Riksförsäkringsanstalten har — med förmälan att den nu verksamma 1938 års arbetarskyddskommitté har under övervägande att framlägga förslag till sammanförande under gemensam ledning av olika inspektionsorgan på arbetarskyddets område — ansett särskild framställning till Kungl. Maj:t i det av motionärerna behandlade ärendet icke vara erforderlig.

Enligt vad riksdagen inhämtat har 1938 års arbetarskyddskommitté under övervägande att framlägga förslag till sammanförande under gemensam ledning av olika inspektionsorgan på arbetarskyddets område, sålunda även fartygsinspektionen. Vid sådant förhållande hava motionerna i denna del icke föranlett någon riksdagens åtgärd.

Vidkommande motionerna, i vad de avse frågan om arbetarskyddet ombord å fartyg, sammanhänger denna fråga med den ovannämnda. Det synes riksdagen därför lämpligt, att berörda kommitté får i uppdrag att jämväl utreda detta spörsmål.

Under åberopande av det anförda får riksdagen i anledning av motionerna I: 14 och II: 36 anhålla, att Kungl. Maj:t ville uppdraga åt 1938 års arbetarskyddskommitté att utreda frågan om arbetarskyddet ombord å fartyg.

Stockholm den 12 juli 1944.

Med undersåtlig vördnad.

---